BỘ CÔNG THƯƠNG
CỤC KỸ THUẬT AN TOÀN

VÀ MÔI TRƯỜNG CÔNG NGHIỆP

Số: 2469/ATMT-BVMT
V/v chuẩn bị nghiệm thu các nhiệm vụ

bảo vệ môi trường năm 2023

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29 tháng 11 năm 2023

      Kính gửi: Các đơn vị thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường năm 2023

Căn cứ Quyết định số 2903/QĐ-BCT ngày 27 tháng 12 năm 2022 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương về việc giao thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi trường

năm 2023 và Quyết định số 1084/QĐ-BCT ngày 08 tháng 5 năm 2023 của Bộ

trưởng Bộ Công Thương về việc điều chỉnh và giao thực hiện nhiệm vụ bảo vệ

môi trường năm 2023, Cục Kỹ thuật an toàn và Môi trường công nghiệp (Cục

ATMT) đề nghị các đơn vị hoàn thiện các nội dung theo đề cương đã được

phê duyệt và chuẩn bị hồ sơ đề nghị đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện

nhiệm vụ.

Hồ sơ đề nghị đánh giá, nghiệm thu kết quả thực hiện nhiệm vụ bảo vệ môi

trường cấp Bộ được quy định tại khoản 2 Điều 9 Thông tư số 23/2018/TT-BCT

ngày 28 tháng 8 năm 2018 của Bộ Công Thương quy định về quản lý, thực hiện

các nhiệm vụ bảo vệ môi trường ngành Công Thương và gửi về Cục ATMT

trước ngày 15 tháng 12 năm 2023 để tổ chức đánh giá, nghiệm thu theo quy

định.

Đối với các nhiệm vụ, dự án được cấp kinh phí thông qua Cục ATMT, đề

nghị các đơn vị hoàn thiện hồ sơ, chứng từ thanh toán tương ứng với kinh phí

đã được tạm ứng, gửi về bộ phận tài chính - kế toán của Cục ATMT trước

ngày 25 tháng 12 năm 2023 để làm căn cứ thanh toán phần kinh phí còn lại.

Lưu ý: Theo quy định của pháp luật về ngân sách Nhà nước, kinh phí

thực hiện nhiệm vụ môi trường không giải ngân hết trong năm sẽ bị hủy dự

toán, không được điều chuyển sang năm tiếp theo. Đề nghị các đơn vị khẩn

trương thực hiện đảm bảo đúng tiến độ, đồng thời tuân thủ các quy định về sử

dụng ngân sách Nhà nước.

Chi tiết liên hệ: Bà Nguyễn Thanh Giang, Phòng Bảo vệ môi trường công

thương; Điện thoại: 024.22218322; Di động: 0986.585.816; Email:

giangngth@moit.gov.vn./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Cục trưởng (để b/c);

- Văn phòng Cục;

- Phòng CNMT;

- Lưu: VT, BVMT.

KT. CỤC TRƯỞNG

PHÓ CỤC TRƯỞNG

Đỗ Phương Dung

mailto:giangngth@moit.gov.vn

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ NHẬN CÔNG VĂN

TT Tên đơn vị

1. Hiệp hội Công nghiệp môi trường Việt Nam

2. Trung tâm Kiểm định công nghiệp II

3. Báo Công Thương

4. Tạp chí Công Thương

5. Trung tâm Truyền thông - Truyền hình Công Thương

6. Văn phòng Bộ Công Thương

7. Tạp chí Công nghiệp môi trường

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T09:11:55+0700
	BỘ CÔNG THƯƠNG - Hà Nội
	Đỗ Phương Dung<dungdp@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2023-12-01T14:23:42+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Cục Kỹ thuật an toàn và Môi trường công nghiệp<CucATMT@moit.gov.vn> đã ký lên văn bản này!